



Construction d'un restaurant scolaire

APS

Estimation Sommaire

Référence	D22-19	BUREAU D'ETUDES CONSEILS INFRASTRUCTURES ROUTIERES ET VRD CA de la Découverte - 39, rue de la Villeneuve 56 100 LORIENT Tél : 02 97 86 95 79 Email : contact@be-2lm.fr – Site internet : www.be-2lm.fr
Version	Ind C	
Date	20/10/2023	

	Unités	Prix unitaires	Quantités	Total
<u>Frais Généraux</u>				
Installation, préparation et signalisation de chantier	FT	3 500,00 €	1	3 500,00 €
Implantation et études d'exécution	FT	750,00 €	1	750,00 €
Marquage Piquetage des réseaux	FT	550,00 €	1	550,00 €
Recolement - DOE	FT	700,00 €	1	700,00 €
				5 500,00 €
<u>Travaux Préparatoires</u>				
Préparation du terrain (nettoyage, décapage terre végétale...)	M2	19,50 €	1 350	26 325,00 €
Terrassements en déblais/remblais	M3	13,50 €	355	4 792,50 €
Remblais d'apport	M3	21,00 €	465	9 765,00 €
Réalisation plateforme bâtiment (0/80 + 0/20)	M3	31,00 €	303	9 377,50 €
				50 260,00 €
<u>Voirie - Paysage</u>				
Réfection/création de voirie (empierrement 0/80 et 0/20)	M3	37,00 €	63	2 321,43 €
Revêtement BBSG 6 cm	M2	16,00 €	75	1 196,00 €
Trottoir en sable stabilisé (6 cm de sable + 20 cm GNT 0/31,5)	M2	30,00 €	42	1 267,20 €
Préparation et engazonnement des espaces verts (30cm de terre végétale)	M2	6,50 €	448	2 910,05 €
Plantation d'arbres	U	275,00 €	5	1 375,00 €
Plantation de massifs	M2	65,00 €	65	4 225,00 €
				13 294,68 €
<u>Bordures - mobilier</u>				
Fourniture et pose de bordures béton	ML	34,00 €	169	5 740,90 €
				5 740,90 €
<u>Signalisations, divers, ...</u>				
Signalisations horizontale	FT	750,00 €	1	750,00 €
Signalisations verticale	U	380,00 €	3	1 140,00 €
Prlongation des réseaux jusqu'au bâtiment	FT	1 500,00 €	1	1 500,00 €
				3 390,00 €

TOTAL (en € HT)	78 185,58 €
TVA (20%)	15 637,12 €
TOTAL (en € TTC)	93 822,69 €